I. HFRFE TRFH
CERERE B Bk k)

FERH

Sk 1~V
Tl yiavrtP
L ViVAS=E |

BN EREDN
BEF1

BHETI

B (AAREERE)
B
BB

BB LY
FEELEE
AL

Z Y FEEAL
ks

T EeE 1
15 T

= R

FERP RS
fERERHF
i
FEEEITA
SEEZ5318s]

~ BT = R
HEFE

YWEaI o= —g v
KA V55

KA VEEL

128
10

11

12

13

CEHERL B R/ 2800

BERH

FERFERE 1

PRSI
TRREHAET (BT /)
MRFEBAEL (2T /)
FRRFERMFR T (EEHT)
FRESSEHIE N (BT
ANWEISHBE T (1Edh)
BIERSHEE T (fEdh)
BWEIEHEE T (BETF—A—1NF)
BERSHEELT (Br¥—A—1F)
AWEISAIBE T (Ra—vys57r—va)
AWEISHEE T (R2—vyr 57 5—=rx)
WAV Nl GV |

P RTFYA 1
BB WY |

BRBEHEE I

BHFEEE 1

BRI I

71

71

FEE T

FEI

a1

A1

BRI

AR

ESEEs

BEFER N

JhrIv7Z1

JrIvZ1

R SHETREN

HEMEmI B

R SHETH PN

BRI B

T T (A Ao BHESELOHREDSEE AT, )
BB (nhoEsiaRUdREOTRE G,
INTz—ValA
YILVTZ7x—Ya2 1B
INT7xz—V 2T A
YILVT7x—Y 21 B

VA N S IV N |
T—hwx—T AR

AT 4 TTYPA 1

AT AT THA 1

= = = =

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

32

33

34

35



UReBARE B A B i)

R
HT R

¥ U7 HEOMRG & A
TEEEE O & Ik

CRBAR H R, H )

RERHE
PR BTSET
AR BAIFEIV
AR HE I IEI
AT BMFFEIV
AR HE I SEI
AT BMFFEIV
AMERS T T
AR BTV
AMERS T T
AR BTV
AMERS T T
AR BTV

(e7 /)

(87 ./)

(B %FT)
(EFT)

(1)

(fFdh)
(BEFF—A—1F)
(BTr¥—F—F)
(N 74—V 2)

(N T=2VR)

WAV Nk A V|||
Yo KT AUV

B RHE [
BB HEIV
TR T
T RPEE TV
7 /10
S\
FA

k. J\Y
THRRER
HRFEHIV
HRIET A
PERIET B
HERIET A
PEZRIETL B
AEIT

ARV

AR

BRIV

T—hvEx—Y R M
F—h=x—T AL IV

R TAGH
A TBG-K
FOFFE A G—1
FIAES B G-k

=N r-t==Edp)
=} -t=-Erde)
o WA= )
=} -t=-Erde)

Fip 221 Gk = —t=—5Te)
FiE IV G=k =N n—t=—5 )

Ny

36

37

Ay

38

39

40

41

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

BERH
INT x—va2lMA
N7 x—YaIlB
INT 2—T2IVA
IYN7x—YalVB
INT 2—TaV
INVT 22— 2Vl
HE T
HEHODI

AARDIEHEGTH 1 (HARDBRIRHEE &,

AARDIGHER T (25T, )
RE = 7 —F R
BARHHEIET

EARRBEIEL

Ry

58

59

60

61

62

63

64



(R - IS AL B F i)

RERA
LTIV
Gk == Al
PR ZEVI
Ik == i
AR FBMIZEV
ARHE IR IEVI
AT BN FEVI
AR HE IR FEVI
AR FBMIZEV
ARHE I IEVI
AT BN FEVI
AR HE IR SEVI
RIS HITEE V
AMEIS HE VI
ARS8 VI
RIS R
AMEIS HTEE V
RIS TV
ARS8 VI
RIS H R I
AMEIS HTEE V
AMEIS TV
AR 8 VI
RIS =

(87 ./)

(e7 /)

(87 /)

(e7 /)
(EFT)

(B %FT)

(E%FT)

(B %FT)

(fFdh)

(1)

(fFdh)

(1)
(BTr¥—F—F)
(BEFF—A—1F)
(BTr¥—F—F)
(1% — K= )
(N T4=2VA)

(N T4=2VR)

(N 74=VR)

(N T4=vV2)

o RTFHFAL UV
B RTHA VI
WAV N GV |
H o RTHAL M

BRABHEV
B EE HEE VI
B HHE HE VI
B HEE VI
T PET SV
TR VI
T R E T VI
R VI
Gk %

FAEVI

Er v

v VI

v VI

7 VI
ERREHV
THREH VI
TEZEEH VI
THAREFVI
BEV

AIEVI

AIEVI

AEVI

BRV

BFEVI

A2V

A ZRVI

Ny

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

7

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

Z¥ERH
T Tl
VAN
T Tl
VAN
7Y 7V
7YV
T Tl
Ty I
7Y 7V
7Y TV
T Tl
VAN
VAN
7TV
T TNl
VAN
T YT
7Y TNV
FeHEE

(FE"B)

(E"E)

(A=A K~Z)
(A=A r7)
(A=A K~Z)
(A=A r7)
(BTr¥—4H—F)
(Brx—A—1NK)
(BT¥—4H—F)
(Brx—A—1NK)

(N 7=V 2358 Vv=vav)
(N 74=/A27K V=y3v)
(N 7=V 2358 Vv—-vav)
(N T2V AaTk V=vav)
(7 /)

(e7 /)

(87 /)

(e7 /)

PEthiE GRhisE L)

(ST SR
(e U
[ipEs=2 LRI

EAFIO B LI |
TR B L FE T

ER2 /5
AT eI
Fith e 1
T AFSE 1T
PEFIEIT
FERIEIV
REOLIE

HRHENTTE (%)

FRIERTIE (BT /)
ZRFERISE (B ILITH)

EFERIE (fEfR)

TR (BFHF—AR—NR)

FHEERFIE (R 2—V v IR T p—< 2 R)
FEWE (P RTYA V)

I (FREE)

REEMFIE CEIIRIE)

Ry

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112
113



(BRI BT 2R B

RERH
THRHE R
FHHEFN
BB I
R SR BE v

B AR
KA 72738 O O FEEE
FERNEEhOfRE L
HE L - Bl
IS E O L ik
O ST

HEBEE
HEEHE 1
BB

Ny

114

115

116

117

118

119

120

(F RPRERRICE T 27 A

Z¥ERH

BRR 24

e R DEE 1

& PR D EE A T
BAEIER A S
PR E

raiian
BRI L L 1
TR AR T

B RPIERE (Kim
BAEAE S (BR)
FARRLFER RE
BAPFIEFEE A fEI
BRIETEE A EE
BAPFILEFEE A RSP R
FARIFILETITE B

Ny

121

122

123

124

125

126

127

128



. FEFE RRAEER - = & bFR
MXERLBFORBIZOWVWTIE, FEREFROR—TVEERLTIEZIN

CERERE B Bk k)

BERE
BEF1
HEFI
WEIAIa=—va
BEE

PRAEIAE Bl

CERERLH B 5 R AEIR)
RERH

7 /1

vr /I

AR

TR

PIROFRH T

HhIR O RAEEE

T A FLREE

CERER AL RE - Eoa il

RERHE

B IR
PRBRE
FE LB
BB DY
RENERT
th AR 1
REHE M

Z 8L O
FEREENT

10

11

12

CRERERE B A7 4 A

Z¥ERH
IR 1
FESEHATZE T
R— I NVEH |
A= VERE
KU AEH T
KU AFEFT
BEYI
HAEFI

URBAR: HRE,H ]

BRFEFH

7 /1

v7 IV
PMILETHEET
HIRAFEE
HILEFHEE
DR AFHIV
N—F=—1

~—F L

13

14

15

16

Ay

17

18

19

20



URBARE B R - 20 )

FREEFH
B

Z E LR ER
ZE L FRESHRE D LT
T LML A
ZEL O/ LR
FENE ()
RENE (AHER)
REANE (RE)
REANE (F5)
REARE (FH)
RBIBANT
FLREE 1
JLEHRE D
PR RS E
BB DL

T OHE - R
AETER R

R - I AE B B aER)
RERHE

7V (X EROET)

7 VL (& HETe)

7 VI (EHROETe)

v VI (B RS Te)
IN—TF=—11

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

(R - ISHBRRERE -

FREFHH
BB

P VRS
AN

BB I
BRI

PRE OFHE & FEAf
ZELOBLEONEE
HE R
YRBRR OB & R
THCXE
ZELDOERE T
ZELOKREDN
B

PRE EEY
REFEEEE 1
BREEET A
REFEHEIB
REEBRET ((REA)
REEERET (fi
BEFERET (REF)
REEBM (fizk)
PE - ORI (SR
ShHEBR AR SR R
YIHERRIEE 1
ShHERIEE T
FEERIE (2 &b 5E

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45



M. FRELR

BERA
TARERE T (FH)
TREHHEL (BT /)
TR T (B 5%dT)
FAREHMFEN (75%5)
FAERHET (BT /)
FREHL (B 5%T)
BAEGEE M T (fE )
FRGEEIZEN (fEdh)

v EHE

v EEI

FEASSEH 1

FERESER

ZRAIH 1

A ER

FZ R

F RV

TV TR L (BT /)
T TN ERT)
T YT (BT )
T oYU T NI (FEET)
BRI 1

AIEAFE IO

10

11

BEFRA

H 29T 1
AREHIEN
PEFRIEIISE 1
PEZRIEIFAE 1T
FR LR R 1
BRI
b HFZE I
HRERAF TRV
BB IREIE 1
BALEZE 1
TR (G5%%)
ETHE (7 /)
BT (EX)
ETHFE (1Edh)

12

13

14

15

16

17

18



