I. 音楽学部 音楽学科

[基礎科目群/教養領域]

[基礎科目群/音楽領域]

授業科目	ページ	授業科目	ページ
文化芸術論 I ~Ⅳ	1	声楽実技研究 I	14
フレッシュマンゼミ		声楽実技研究Ⅱ	
豊かな言葉 I	2	器楽実技研究 I (ピアノ)	15
豊かな言葉Ⅱ		器楽実技研究Ⅱ (ピアノ)	
教育学 I	3	器楽実技研究 I (管弦打)	16
教育学Ⅱ		器楽実技研究Ⅱ (管弦打)	
法学(日本国憲法)	4	創作応用演習 I (作曲)	17
教職概論		創作応用演習Ⅱ (作曲)	
教育原理	5	創作応用演習 I (電子キーボード)	18
教育心理学		創作応用演習Ⅱ (電子キーボード)	
発達心理学	6	創作応用演習 I (ミュージックパフォーマンス)	19
音楽心理学		創作応用演習Ⅱ (ミュージックパフォーマンス)	
こども家庭福祉	7	サウンドデザインI	20
社会福祉論		サウンドデザイン Ⅱ	
情報演習 I	8	音楽教育演習 I	21
情報演習Ⅱ	Ŭ	音楽教育演習Ⅱ	
医学概論	9	音楽療法演習 I	22
精神保健学	· ·	音楽療法演習Ⅱ	
健康科学	128	ピアノI	23
体育実技 I	10	ピアノⅡ	
体育実技 II A		声楽I	24
体育実技Ⅱ B	11	声楽Ⅱ	
マンガアニメ学概論		合唱 I	25
英語	12	合唱Ⅱ	
英語コミュニケーション		合奏 I	26
ドイツ語 I	13	合奏Ⅱ	
ドイツ語Ⅱ	20	演奏実技I	27
1 1 2 11 22		演奏実技Ⅱ	
		リトミック I	28
		リトミックⅡ	
		音楽理論IA	29
		音楽理論IB	20
		音楽理論ⅡA	30
		音楽理論ⅡB	00
		音楽史Ⅰ(日本の伝統音楽及び諸民族の音楽を含む。)	31
		音楽史Ⅱ (日本の伝統音楽及び諸民族の音楽を含む。)	01
		ソルフェージュIA	32
		ソルフェージュ I B	02
		ソルフェージュ Ⅱ A	33
		ノルフェージュ II B	55
		アートマネージメントI	34
		アートマネージメント I	9.4
		メディアデザインI	35
		メディアデザイン Ⅱ	50
		// / / / / / / u	

[展開科目群/教養領域]

授業科目	ページ	授業科目	ページ
教育相談	36	ソルフェージュⅢA	58
キャリア教育の理論と方法		ソルフェージュⅢB	
道徳教育の理論と方法	37	ソルフェージュIVA	59
		ソルフェージュⅣB	
〔展開科目群/音楽領域〕		ソルフェージュV	60
		ソルフェージュVI	00
授業科目	ページ	弾き歌い I	61
声楽実技研究Ⅲ	38	弾き歌いⅡ	
声楽実技研究IV	00	日本の伝統音楽 I (日本の伝統的な歌唱を含む。	62
器楽実技研究Ⅲ(ピアノ)	39	日本の伝統音楽Ⅱ(和楽器を含む。)	02
器楽実技研究IV(ピアノ)		ポピュラー音楽研究	63
器楽実技研究Ⅲ(管弦打)	40	音楽科教育法 I	00
器楽実技研究IV(管弦打)	10	音楽科教育法Ⅱ	64
創作応用演習Ⅲ(作曲)	41		0.1
創作応用演習IV(作曲)			
創作応用演習Ⅲ (電子キーボード)	42		
創作応用演習IV(電子キーボード)			
創作応用演習Ⅲ(パフォーマンス)	43		
創作応用演習IV(パフォーマンス)	10		
サウンドデザイン Ⅲ	44		
サウンドデザインIV			
音楽教育演習Ⅲ	45		
音楽教育演習IV			
音楽療法演習Ⅲ	46		
音楽療法演習IV			
ピアノⅢ	47		
ピアノIV			
声楽Ⅲ	48		
声楽IV			
演奏実技Ⅲ	49		
演奏実技IV			
伴奏法 I A	50		
伴奏法 I B			
伴奏法ⅡA	51		
伴奏法ⅡB			
合唱Ⅲ	52		
合唱IV			
合奏Ⅲ	53		
合奏IV			
アートマネージメントⅢ	54		
アートマネージメントIV			
和声学IA(キーボードハーモニー含む)	55		
和声学 IB(キーボードハーモニー含む)			
和声学IIA(キーボードハーモニー含む)	56		
和声学IIB(キーボードハーモニー含む)			
和声学Ⅲ(キーボードハーモニー含む)	57		
和声学IV (キーボードハーモニー含む)			

[発展・応用科目群/音楽領域]

55 M6 4M F1	0 33		0 33
授業科目	ページ	授業科目	ページ
声楽実技研究V	65	アンサンブルI(重唱)	92
声楽実技研究VI	CC	アンサンブルⅡ(重唱)	0.0
声楽実技研究₩	66	アンサンブルI(オーケストラ)	93
声楽実技研究W	C7	アンサンブルⅡ (オーケストラ)	0.4
器楽実技研究V(ピアノ)	67	アンサンブルⅢ(オーケストラ)	94
器楽実技研究VI(ピアノ)	20	アンサンブルIV(オーケストラ)	0.5
器楽実技研究Ⅷ(ピアノ)	68	アンサンブル I (電子キーボード)	95
器楽実技研究Ⅷ(ピアノ)	20	アンサンブルⅡ (電子キーボード)	0.0
器楽実技研究V (管弦打)	69	アンサンブルⅢ (電子キーボード)	96
器楽実技研究VI(管弦打)	7.0	アンサンブルIV(電子キーボード)	0.7
器楽実技研究\\(\mathbb{C}(\text{\text{\$\exititt{\$\text{\$\exitit{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\exitit{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\}}}}\exitt{\$\text{\$\text{\$\exititt{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\}}}}\$\text{\$\text{\$\	70	アンサンブル I (パフォーマンスコラボレーション)	97
器楽実技研究Ⅷ(管弦打)		アンサンブル II (パフォーマンスコラボレーション)	0.0
創作応用演習V(作曲)	71	アンサンブル III (パフォーマンスコラボレーション)	98
創作応用演習VI(作曲)	5 0	アンサンブルIV (パフォーマンスコラボレーション)	0.0
創作応用演習Ⅵ (作曲)	72	アンサンブルI(ピアノ)	99
創作応用演習Ⅷ(作曲)		アンサンブルⅡ (ピアノ)	
創作応用演習V(電子キーボード)	73	アンサンブル Ⅲ (ピアノ)	100
創作応用演習VI(電子キーボード)		アンサンブルIV(ピアノ)	
創作応用演習Ⅶ(電子キーボード)	74	指揮法	101
創作応用演習Ⅷ(電子キーボード)		作曲法(編曲法含む)	
創作応用演習V (パフォーマンス)	75	管弦楽法	102
創作応用演習VI(パフォーマンス)		西洋音楽史 I	
創作応用演習Ⅶ(パフォーマンス)	76	西洋音楽史Ⅱ	103
創作応用演習Ⅷ(パフォーマンス)		音楽科の授業設計と指導法I	
サウンドデザインV	77	音楽科の授業設計と指導法Ⅱ	104
サウンドデザインVI		オペラ研究 I	
サウンドデザインⅦ	78	オペラ研究Ⅱ	105
サウンドデザインVII		歌曲研究 I	
音楽教育演習V	79	歌曲研究Ⅱ	106
音楽教育演習VI		伴奏法Ⅲ	
音楽教育演習Ⅶ	80	伴奏法Ⅳ	107
音楽教育演習Ⅷ		対位法	
音楽療法演習V	81	卒業研究(声楽)	108
音楽療法演習VI		卒業研究(ピアノ)	
音楽療法演習Ⅶ	82	卒業研究(管弦打楽)	109
音楽療法演習Ⅷ		卒業研究(作曲)	
声楽V	83	卒業研究 (電子キーボード)	110
声楽VI		卒業研究(ミュージックパフォーマンス)	
ピアノV	84	卒業研究(サウンドデザイン)	111
ピアノVI		卒業研究 (音楽教育)	112
ピアノVII	85	卒業研究 (音楽療法)	113
ピアノVII			
演奏実技V	86		
演奏実技VI			
演奏実技Ⅶ	87		
演奏実技Ⅷ			
合唱V	88		
合唱VI			
合唱Ⅶ	89		
合唱Ⅷ			
合奏V	90		
合奏VI			
合奏VII	91		
合奏Ⅷ			

〔教職課程に関する科目〕

〔音楽療法課程に関する科目〕

授業科目	ページ	授業科目	ページ
音楽教育学I	114	臨床医学各論	121
音楽教育学Ⅱ		臨床心理学 I	
教育制度論	115	臨床心理学Ⅱ	122
特別支援教育論		音楽療法総合演習	
教育課程総論	116	障害児保育	123
総合的な学習の時間の指導法		介護概論	
特別活動の指導法	117	音楽療法基礎理論 I	124
教育方法・技術		音楽療法基礎理論Ⅱ	
生徒指導の理論と方法	118	音楽療法演習(各論)	125
教職実践演習		音楽療法演習(技法)	
教育実習指導	119	音楽療法実習指導	126
教育実習 I		音楽療法実習A 高齢者領域	
教育実習Ⅱ	120	音楽療法実習A 児童領域	127
		音楽療法実習A 精神科領域	
		音楽療法実習B	128

Ⅱ. 音楽学部 未来創造学科・こども学科 ※学部共通の科目については、音楽学科のページを確認してください

[基礎科目群/教養領域]

[基礎科目群/声優領域]

授業科目	ページ	授業科目	ページ
教育学 I	1	声優実技研究 I	13
教育学Ⅱ		声優実技研究Ⅱ	
英語コミュニケーション	2	ボーカル実技 I	14
英語		ボーカル実技Ⅱ	
保健体育理論	3	ダンス実技 I	15
		ダンス実技Ⅱ	
		音声学 I	16
		音声学Ⅱ	
〔基礎科目群/音楽領域〕		〔展開科目群/音楽領域〕	
授業科目	ページ		
ピアノI	4	授業科目	ページ
ピアノⅡ		ピアノⅢ	17
声楽 I	5	ピアノIV	
声楽Ⅱ		幼児合奏指導 I	18
幼児の音楽あそび	6	幼児合奏指導Ⅱ	
幼児の音楽指導法		幼児合奏指導Ⅲ	19

幼児合奏指導Ⅳ ハーモニー I

マーチング指導法

20

7

〔基礎科目群/保育・教育領域〕

音楽基礎演習

授業科目	ページ
教育原理	8
保育原理	
発達心理学	9
教育心理学	
保育内容総論	10
社会的養護 I	
保育者論	11
こどもの保健	
基礎美術	12

[展開科目群/保育·教育領域]

〔発展・応用科目群/保育・教育領域〕

授業科目	ページ	授業科目	ページ
教職概論	21	教育制度論	33
こども家庭支援論		障害児保育	
こども家庭支援の心理学	22	社会的養護Ⅱ	34
こどもの健康と安全		教育方法論	
こどもの食と栄養	23	教育課程総論	35
保育内容(健康)		保育の計画と評価	
保育内容(人間関係)	24	こどものあそび演習	36
保育内容 (環境)		教育相談	
保育内容 (言葉)	25	幼児理解の理論と方法	37
保育内容 (表現)		子育て支援	
表現技術	26	こどもの体育 I	38
乳児保育 I		こどもの体育Ⅱ	
乳児保育Ⅱ	27	造形表現	39
特別支援教育論		保育実践演習	
保育の心理学	28	保育実習指導 I	40
こどもの理解と援助		保育実習IA	
生活科論	29	保育実習IB	41
		保育実習指導Ⅱ(保育所)	
		保育実習指導Ⅲ(施設)	42
		保育実習Ⅱ(保育所)	
		保育実習Ⅲ (施設)	43
		保育・教職実践演習(幼稚園)	
		幼稚園教育実習指導	44
〔発展・応用科目群/音楽領域〕		幼稚園実習 I	
授業科目	ページ	幼稚園実習Ⅱ	45
ピアノV (弾き歌い含む)	30	卒業研究(こども学科)	
ピアノVI(弾き歌い含む)			
ピアノVI(弾き歌い含む)	31		
ピアノVⅢ(弾き歌い含む)			
ハーモニーⅡ	32		

Ⅲ. 音楽専攻科

授業科目	ページ	授業科目	ページ
音楽実技研究 I (声楽)	1	合奏研究 I	12
音楽実技研究 I (ピアノ)		合奏研究Ⅱ	
音楽実技研究 I (管弦打)	2	伴奏法研究 I	13
音楽実技研究Ⅱ (声楽)		伴奏法研究Ⅱ	
音楽実技研究Ⅱ (ピアノ)	3	音楽史特殊講義 I	14
音楽実技研究Ⅱ (管弦打)		音楽史特殊講義Ⅱ	
音楽演習研究 I (作曲)	4	歌曲研究Ⅲ	15
音楽演習研究Ⅱ (作曲)		歌曲研究IV	
ピアノ実技 I	5	教育課題研究 I	16
ピアノ実技Ⅱ		教育課題研究Ⅱ	
声楽実技 I	6	修了研究 (声楽)	17
声楽実技Ⅱ		修了研究(ピアノ)	
器楽実技 I	7	修了研究(管弦打)	18
器楽実技Ⅱ		修了研究 (作曲)	
オペラ研究Ⅲ	8		
オペラ研究IV			
アンサンブル研究 I (ピアノ)	9		
アンサンブル研究 I (管弦打)			
アンサンブル研究Ⅱ (ピアノ)	10		
アンサンブル研究Ⅱ (管弦打)			
合唱研究 I	11		
合唱研究Ⅱ			